
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 56 

 
НИШ,  18. јун 2018.  

Цена овог броја 220 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 1. 
 
На основу члана 54. Статута Града Ниша 

(“Службени лист Града Ниша”, бр 88/2008) и члана 
8. Правилника о ближим критеријумима, начину и 
поступку доделе средстава или недостајућег дела 
средстава из буџета Града Ниша за подстицање 
Програма и пројеката од јавног интереса која 
реализују удружења (“Службени лист Града 
Ниша”, бр. 82/2014 и 7/2017), 

Градоначелник Града Ниша доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о образовању Комисије за 

спровођење Конкурса за избор 

програма и пројеката од јавног 

интереса у области борачко-

инвалидске заштите 

 
 

I Образује се Комисија за спровођење 
Конкурса за избор програма и пројеката од јавног 
интереса у области борачко-инвалидске заштите 
(у даљем тексту:Комисија), у следећем саставу: 
 

Председник Комисије: 

 Татјана Ћирић, Градска управа Града 
Ниша, Секретаријат за дечију и социјалну 
заштиту, 

 
Чланови Комисије: 

 Ненад Никодијевић, Служба за послове 
Градоначелника, 

 Гордана Ристић, Служба за послове 
Градског већа, 

 Јордан Ивановић, , Градска управа Града 
Ниша, Секретаријат за дечију и социјалну 
заштиту, 

 Данијела Веселиновић, Служба за 
послове Градоначелника. 

 
          II Одређује се Тијана Ђорђевић Илић, 
члан Градског већа Града Ниша, за координатора 
рада Комисије, који ће организовати, 
координирати и пратити рад чланова Комисије на 
извршењу одређеног задатка. 
 

III Конкурсни поступак за доделу 
средстава за подстицање програма или пројеката 
од јавног интереса која спроводе удружења из 
области борачко-инвалидске заштите, спроводи 
Комисија у складу са Правилником о ближим 
критеријумима, начину и поступку доделе 
средстава или недостајућег дела средстава из 
буџета Града Ниша за подстицање Програма и 
пројеката од јавног интереса која реализују 
удружења (“Службени лист Града Ниша”, бр. 
82/2014). 
 

IV Начин рада и одлучивања Комисија 
уређује Пословником о раду. 
 

V Организационе и административно-
техничке послове за потребе Комисије обављаће 
Служба  за послове Градског већа, а стручне 
послове секретаријат надлежан за област за коју 
се конкурс расписује. 
 

VI Решење објавити у “Службеном листу 

Града Ниша. 
 
Број:2177/201801 
У Нишу, 14. 06. 2018. године 
 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 
 

Дарко Булатовић,с.р. 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 56                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. јун 2018. године 
 

 
 

 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАНТЕЛЕЈ 

 
 2. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС», 
бр.129/2007. и 83/2014.) и чл.  77. и 78. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", бр.  54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011 и 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/15 и 
99/2016) члана 88. тачка 2. Статута Града Ниша («Службени лист Града Ниша», бр 88/2008 и 143/2016)  и 
чл. 26. тачка 2. Статута Градске општине Пантелеј («Службени лист Града Ниша«, бр.123/2008, 101/2012 
и 40/2017), а на предлог Већа Градске општине Пантелеј,  

Скупштина Градске општине Пантелеј, на седници одржаној 14. јуна 2018. године, донела је 
 
 
 

О Д Л У К У  

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ  

ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
 

ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 

Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци у 
консолидованом Завршном рачуну буџета Градске општине Пантелеј за 2017. годину износе у динарима: 
        I  - Укупно остварени текући приходи и примања .................................110.232.337,94 
           - Пренета средства ................................................................. ...................5.465.645,44 
       II - Укупно извршени текући расходи и издаци .......................................107.587.873,94 
      III - Разлика  укупно остварених текућих прихода, примања и пренетих 
            средстава и укупно извршених текућих расхода и издатака (I-II)..........8.110.109,44                      
 

Члан 2. 
 

У консолидованом Билансу стања на дан 31. децембра 2017. године (Образац 1) утврђена је 
укупна актива у износу од 14.628.529,93 динара и укупна пасива од 14.628.529,93 динара. 
 

Структура активе и пасиве на нивоу категорије према економској класификацији дата је у 
следећој табели: 
 

Класа Категорија Економска класификација 

Износ у 
хиљадама 

динара 
 

1 2 3 4 

0  Нефинансијска имовина 2.943 

 01 Нефинансијска имовина у сталним средствима 2.943 

1  Финансијска имовина 11.686 

 12 Новчана средства, племенити метали, хартије од 
вредности, потраживања и краткорочни пласмани 

8.533 

 13 Активна временска разграничења 3.153 

  УКУПНА АКТИВА 14.629 

 351 ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 817 

2  Обавезе 3.577 

 23 Обавезе по основу расхода за запослене 193 

 24 Обавезе по основу осталих расхода, изузев расхода 
за  запослене 

142 

 25 Обавезе из пословања 2.819 



 

 
 
 
 
 
18. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 3 
 

 
 

 

 29 Пасивна временска разграничења  423 

3  Капитал, утврђивање резултата пословања и 
ванбилансна евиденција 

11.052 

 31 Капитал 2.942 

 321121 Вишак прихода и примања - суфицит 8.030 

 321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих 
година 

80 

  УКУПНА ПАСИВА 14.629 

 352 ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 817 

 
 

Члан 3. 
   

У консолидованом билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2017. 
године (Образац 2) утврђени су: 

1. Укупно остварени текући приходи и примања  по основу продаје 
нефинансијске имовине (кл.7 + кл.8) 

110.232.337,94 

2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине (кл.4 + кл.5) 

107.587.873,94 

3. Вишак прихода и примања  - буџетски суфицит (ред.бр.2 – ред.бр.1) 2.644.464.00 

4. Део пренетих неутрошених средстава из ранијих година који је коришћен 
за покриће расхода и издатака текуће године 

5.385.278,68 

5. Кориговани вишак прихода и примања - суфицит 8.029.742,68 

 
 

Структура консолидованих текућих прихода и примања, текућих расхода и издатака, и 
утврђивање резултата пословања (Образац 2) дати су уследећој табели: 

 

Класа Категорија Економска класификација 
Износ у хиљадама 

динара 

1 2 3 4 

7  Текући приходи  

 71 Порези 49.318 

 73 Донације, помоћи и трансфери 46.719 

 74 Други приходи 12.737 

 77 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.097 

  Укупно: 109.871 

8  Примања од продаје нефинансијске имовине  

 81 Примања од продаје основних средстава 361 

  Укупно: 361 

4  Текући расходи  

 41 Расходи за запослене 48.237 

 42 Коришћење услуга и роба 40.968 

 45 Субвенције 1.170 

 46 Донације, дотације и трансфери 8.571 

 47 Социјално осигурање и социјална заштита 223 

 48 Остали расходи 6.743 

  Укупно: 105.912 

5  Издаци за нефинансијску имовину  

 51 Основна средства 1.676 

  Укупно: 1.676 

  Вишак прихода и примања-буџетски суфицит 2.644 

  Део пренетих неутрошених средстава из ранијих 
година који је коришћен за покриће расхода и 
издатака текуће године 

5.386 

  Кориговани вишак прихода и примања - суфицит 8.030 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 56                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. јун 2018. године 
 

 
 

 

Консолидовани кориговани вишак прихода и примања – суфицит, као разлика укупног 
износа текућих прихода (класа 7), примања по основу продаје нефинансијске имовине  (класа 8) и дела 
пренетих неутрошених средстава из ранијих година која су коришћена за покриће расхода и издатака 
текуће године (део класе 3) и укупног износа текућих расхода  (класа 4) и издатака за набавку 
нефинансијске имовине  (класа 5), утврђен је у износу од 8.029.742,68 динара. 

 
Остварени консолидовани кориговани вишак прихода и примања – буџетски суфицит у износу од 

8.029.742,68 динара преноси се у наредну годину као:  
- део вишка прихода и примања наменски опредељен у износу од 163.089,60 динара (Пројекат: 

Фер плеј Пантелеј – Омладинска олимпијада спорта и знања) и 
- нераспоређени део вишка прихода и примања у износу од 7.866.653,08 динара. 

 
Члан 4. 

 
Консолидовани буџетски суфицит и консолидовани укупни фискални резултат буџета утврђени 

су: 
 

 Ек. класификација Извршено 

1 2 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

  

I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  110.232.337,94 

Текући приходи: 7 109.871.696,94 

1. Порески приходи 71 49.317.999,05 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 33.411.809,67 

1.2. Порез на добра и услуге 714 322.855,11 

1.3. Остали порески приходи 712 + 713 + 716 + 719 15.583.334,27 

2. Непорески приходи, од чега: 74 12.737.434,68 

- наплаћене камате 7411 0.00 

- приход од имов. који припада имаоц. полиса осигур. 7414 677.011,00 

- накнада за коришћење простора и грађевин.земљишта 7415 11.675.403,75 

3. Меморандумске ставке за рефундацију расхода  77 1.097.202,01 

4. Донације 731 + 732 0,00 

5. Трансфери 733 46.719.061,20 

Примања од продаје нефинансијске имовине 8 360.641,00 

Сопствени приходи буџетских корисника  0,00 

II. УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  107.587.873,94 

Текући расходи: 4 105.911.816,05 

1.Расходи за запослене 41 48.237.202,50 

2. Коришћење услуга и роба 42 40.968.122,92 

3. Отплата камата 44 0,00 

4. Субвенције 45 1.170.000,00 

5. Донације, дотације и трансфери 46 8.570.007,19 

6. Издаци за социјалну заштиту 47 223.218,75 

7. Остали расходи 48 + 49 6.743.264,69 

Издаци за нефинансијску имовину 5 1.676.057,89 

III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (I-II) (7+8) – (4+5) 2.644.464,00 

IV. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62 0,00 

V. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61  

1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611  

1.1. Отплата главнице домаћим јавним финансијским 
институцијама и пословним банкама  

6113 + 6114  

1.2. Отплата главнице осталим кредиторима 6111 + 6112 + 6115 + 
6116 + 6117 + 6118 + 
6119 

 

2. Отплата главнице страним кредиторима 612  

Б. УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ (III-IV-V)  2.644.464,00 

В. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   



 

 
 
 
 
 
18. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 5 
 

 
 

 

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

92 0,00 

VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91  

1. Примања од домаћих задуживања 911  

1.1. Задуживање код јавних финансијских институција и 
пословних банака 

9113 + 9114  

1.2. Задуживање код осталих кредитора 9111 + 9112 + 9115 + 
9116 + 9117 + 9118 + 
9119 

 

2. Примања од иностраног задуживања 912  

VIII. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (IV+V)  0,00 

 
Члан 5. 

У консолидованом извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 
31. децембра 2017. године (Образац 3), утврђена су примања по свим изворима финансирања (класа 8 и 
9) у износу од 360.641,00 динара и укупни издаци (класа 5 и 6) у износу од 1.676.057,89 динара. 

 
Структура консолидованих примања и издатака на нивоу категорије према економској 

класификацији дата је у следећој табели: 

Класа Категорија Економска класификација 
Износ у 

хиљадама 
динара 

1 2 3 4 

8  Примања од продаје нефинансијске имовине 361 

 81 Примања од продаје основних средстава 361 

9  Примања од задуживања и продаје финансиј. имовине 0 

  УКУПНО: 361 

5  Издаци за нефинансијску имовину 1.676 

 51 Основна средства 1.676 

6  Издаци за отплату главнице и набавку финансијске 
имовине 

0 

  УКУПНО: 1.676 

 
Члан 6. 

         
У консолидованом извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2017. 

године (Образац 4), утврђени су укупни новчани приливи у износу од 110.232.337,94 динара, салдо 
готовине на почетку године у износу од 5.465.645,44 динара, укупни новчани одливи у износу од 
107.587.873,94 динара и салдо готовине на крају године у износу од 8.110.109,44 динара. 
 

Структура консолидованих новчаних прилива, новчаних одлива и салдо готовине на крају године 
дати су у следећој табели: 
 

Класа Категорија Економска класификација 
Износ у 

хиљадама 
динара 

1 2 3 4 

7  Текући приходи 109.871 

 71 Порези 49.318 

 73 Донације и трансфери 46.719 

 74 Други приходи 12.737 

 77 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.097 

8  Примања од продаје нефинансијске имовине 361 

 81 Примања од продаје основних средстава 361 

9  Примања од задуживања и продаје финансијске 
имовине 

0 

  УКУПНИ НОВЧАНИ ПРИЛИВИ: 110.232 

4  Текући расходи 105.912 

 41 Расходи за запослене 48.237 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 56                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. јун 2018. године 
 

 
 

 

 42 Коришћење услуга и роба 40.968 

 45 Субвенције 1.170 

 46 Донације, дотације и трансфери 8.571 

 47 Социјално осигурање и социјална заштита 223 

 48 Остали расходи 6.743 

5  Издаци за нефинансијску имовину 1.676 

 51 Основна средства 1.676 

6  Издаци за отплату главнице и набавку финансијске 
имовине 

0 

  УКУПНИ НОВЧАНИ ОДЛИВИ: 107.588 

  Салдо готовине на почетку године 5.466 

  Салдо готовине на крају године 8.110 

  
 

 Члан 7. 
 

У консолидованом извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2017. 
године (Образац 5), утврђена је укупна разлика – вишак прихода и примања, односно буџетски суфицит у 
износу од 2.644.464,00 динара, између укупних прихода и примања у износу од 110.232.337,94 динара и 
укупних расхода и издатака у износу од 107.587.873,94 динара по нивоима финансирања из Републике, 
града-општине, донације и осталих извора.    
 

Структура консолидованих прихода и примања, расхода и издатака као и остварена разлика 
између примљених и утрошених срестава дата је у следећој табели:                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                 у хиљадама  дин. 

Класа 
Кате-
горија 

Економска 
класификација 

Приходи из буџета 
Из 

донација 

Из 
осталих 
извора 

Укупно 
Републике 

Општине  
Града 

7  Текући приходи 0 109.871 0 0   109.871 

 71 Порези 0 49.318 0 0 49.318 

 73 Донација, помоћи  и 
трансфери 

0 46.719 0 0 46.719 

 74 Други приходи 0 12.737 0 0 12.737 

 77 Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода 

0 1.097 0 0 1.097 

8  Примања од продаје 
нефинансијске имовине 

0 361 0 0 361 

 81 Примања од продаје 
основних средстава 

0 361 0 0 361 

9  Примања од 
задуживања и продаје 
финансијске имовине 

0 0 0 0 0 

  УКУПНИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА 

0 110.232 0 0 110.232 

4  Текући расходи 0 100.527 0 5.385 105.912 

 41 Расходи за запослене 0 48.237 0 0 48.237 

 42 Коришћење услуга и роба 0 35.583 0 5.385 40.968 

 44 Трошкови задуживања 0 0 0 0 0 

 45 Субвенције 0 1.170 0 0 1.170 

 46 Донације, дотације и 
трансфери 

0 8.571 0 0 8.571 

 47 Социјално осигурање и 
социјална заштита 

0 223 0 0 223 

 48 Остали расходи 0 6.743 0 0 6.743 

5  Издаци за 
нефинансијску имовину 

0 1.676 0 0 1.676 

 51 Основна средства 0 1.676 0 0 1.676 

6  Издаци за отплату 0 0 0 0 0 



 

 
 
 
 
 
18. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 7 
 

 
 

 

главнице и набавку 
финансијске имовине 

  УКУПНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ 

0 102.203 0 5.385 107.588 

 

РАЗЛИКА ПРИМЉЕНИХ И УТРОШЕНИХ 
СРЕДСТАВА 

0 8.029 0 -5.385 2.644 

 
ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 8. 

 
Укупно планирани и остварени текући приходи и примања буџета Градске општине Пантелеј за 

2017. годину према економској класификацији износе у динарима: 

Група 
Еконо
мкласи

ф. 
Врста прихода 

План за 2017. 
г. 

Струк. 
 у % 

Остварење 
01.01-31.12. 

Остварењ
е  % 

1 2 3 4 5 6 7 

711 
 

 Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке  

    

 711110 Порез на зараде 32.000.000,00 22,19 31.323.411,85 97,89 

 711140 Порез на приходе од имовине 20.000,00 0,01 -58,00 -0,29 

 711190 Порез на друге приходе 2.000.000,00 1.38 2.088.455,82 104,42 

         Укупно 711: 34.020.000,00 23,59 33.411.809,67 98,21 

713  Порез на имовину     

 713120 Порез на имовину 18.000.000,00 12,48 15.583.334,27 86,57 

  Укупно 713: 18.000.000,00 12,48 15.583.334,27 86,57 

714  Порез на добра и услуге     

 714430 Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа 

500.000,00 0,35 322.855,11 64,57 

  Укупно 714: 500.000,00 0,35 322.855,11 64,57 

733  Трансфери од других нивоа власти     

 733150 Текући трансфери од од других нивоа 
власти у корист нивоа општина 

76.576.132,49 53,11 46.719.061,20 61,01 

  Укупно 733: 76.576.132,49 53,11 46.719.061,20 61,01 

741  Приходи од имовине     

 741410 Приходи од имовине који припада 
имаоцима полисе осигурања 

0,00 0,00 677.011,00 0,00 

 741530 Накнада за коришћење простора и 
грађевинског простора 

12.705.000,00 8.81 11.675.403,75 91,90 

  Укупно 741: 12.705.000,00 8,81 12.352.414,75 97,22 

742  Приходи од продаје добара и услуга     

 742250 Таксе у корист нивоа општина 80.000,00 0,06 73.490,00 91,86 

  Укупно 742: 80.000,00 0,06 73.490,00 91,86 

743  Новчане казне и одузета имовинска 
корист 

    

 743350 Приходи од новчаних казни за 
прекршаје у корист нивоа општина 

400.000,00 0,28 127.500,00 31,88 

  Укупно 743: 400.000,00 0,28 127.500,00 31,88 

745  Мешовити и неодређени приходи     

 745150 Мешовити и неодређени приходи у 
корист нивоа општина 

500.000,00 0,35 184.029,93 36,81 

  Укупно 745: 500.000,00 0,35 184.029,93 36,81 

771  Меморандумске ставке за рефунда-
цију расхода 

    

 771110 Меморандумске ставке за рефунд.расх. 1.000.000,00 0,69 736.088,23 73,61 

  Укупно 771: 1.000.000,00 0,69 736.088,23 73,61 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 56                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. јун 2018. године 
 

 
 

 

772  Меморандумске ставке за рефунда-
цију расхода из претходне године 

    

 772110 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне године 

400.000,00 0,28 361.113,78 90,28 

  Укупно 772: 400.000,00 0,28 361.113,78 90,28 

812  Примања од продаје покретне 
имовине 

    

 812150 Примања од продаје покретних ствари 
у корист нивоа општина 

0,00 0,00 360.641,00 0,00 

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 144.181.132,49 100,00 110.232.337,94 76,45 

 
Члан 9. 

 
Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци буџета Градске општине Пантелеј за 

2017. годину према економској класификацији износе у динарима: 

Кате-
горија 

Група Врста расхода План за 2017. 
Стр. у 

% 
Извршење 

01.01-31.12. 
% 

изврш. 

1 2 3 4 5 6 7 

41  Расходи за запослене 58.537.300,00 40,61 48.237.202,50 82,40 

 411 Плате и додаци запослених 45.167.800,00 31,33 38.594.287,46 85,45 

 412 Социјал. доприн. на терет послодавца 8.084.800,00 5,61 6.908.439,40 85,45 

 413 Накнаде у натури 88.000,00 0,06 88.000,00 100,00 

 414 Социјална давања запосленима 3.036.700,00 2,11 1.011.117,71 33,30 

 415 Накнаде за запослене 1.500.000,00 1,04 1.236.198,13 82,41 

 416 Награде, бонуси и ост. посеб. расходи 660.000,00 0,46 399.159,80 60,48 

42  Коришћење роба и услуга 50.456.955,51 35,00 40.968.122,92 81,19 

 421 Стални трошкови 8.803.500,00 6,11 7.731.229,89 87,82 

 422 Трошкови путовања 1.383.241,08 0,96 636.016,96 45,98 

 423 Услуге по уговору 29.156.114,43 20,22 25.697.613,47 88,14 

 424 Специјализоване услуге 2.750.000,00 1,91 1.199.975,41 43,64 

 425 Текуће поправке и одржавање 3.780.000,00 2,62 2.398.114,70 63,44 

 426 Материјал 4.584.100,00 3,18 3.305.172,49 72,10 

44  
Отплата камата и пратећи трошкови 
задуживања 

10.000,00 0,01 0,00 0,00 

 441 Отплата домаћих камата 10.000,00 0,01 0,00 0,00 

45  Субвенције 1.170.000,00 0,81 1.170.000,00 100,00 

 454 Субвенције  приватним предузећима 1.170.000,00 0,81 1.170.000,00 100,00 

46  Донације, дотације и трансфери 10.467.100,00 7,26 8.570.007,19 81,88 

 463 Трансфери осталим нивоима власти 3.967.400,00 2,75 2.838.767,80 71,55 

 465 Остале донације, дотације и трансфери 6.499.700,00 4,51 5.731.239,39 88,18 

47  
Социјално осигурање и социјална 
заштита 

489.406,25 0,34 223.218,75 45,61 

 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 489.406,25 0,34 223.218,75 45,61 

48  Остали расходи 10.114.370,34 7,02 6.743.264,69 66,67 

 481 Донације невладиним организацијама 9.859.000,00 6,84 6.532.863,02 66,26 

 482 Порези, обавезне таксе и казне 100.000,00 0,07 55.031,81 55,03 

 483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

103.120,34 0,07 103.120,34 100,00 

 485 
Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 

52.500,00 0,04 52.249,52 100,00 

49  Административ.трансфери из буџета 2.254.242,20 1,56 0,00 0,00 

 499 Средства резерве-стална буџет.резерва 660.000,00 0,46 0,00 0,00 

 499 Средства резерве-текућа буџет.резерва 1.594.242,20 1,11 0,00 0,00 

51  Основна средства 10.681.758,19 7,40 1.676.057,89 15,69 

 512 Машине и опрема 1.045.000,00 0,72 914.299,70 87,49 

 513 Остале некретнине и опрема 9.586.758,19 6,65 761.758,19 7,95 

 515 Нематеријална имовина 50.000,00 0,03 0,00 0,00 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 144.181.132,49 100,00 107.587.873,94 74,62 



 

 
 
 
 
 
18. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 9 
 

 
 

 

 
Члан 10. 

 
Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци буџета Градске општине Пантелеј за 

2017. годину према економској класификацији и корисницима износе у динарима: 

Р
а
зд

е
о

 

Г
л

а
в
а

 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к.

 

кл
а
с
и
ф

. 
Врста расхода План за 2016. 

С
тр

. 
у
 %

 

Извршење 
01.01-31.12. 

%
 и

зв
р
ш

. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1     
СКУПШТИНA ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ  

    

  111   
Извршни и законодавни 

органи 
    

   
1 411 

Плате и додаци запослених 
(зараде) 

3.012.600,00 2,09 2.787.052,36 92,51 

   
2 412 

Социјални доприноси на 
терет послодавца 

539.200,00 0,37 498.882,44 92,52 

   
3 414 

Социјална давања 
запосленима 

169.800,00 0,12 0,00 0,00 

   4 415 Накнаде за запослене 30.000,00 0,02 21.780,00 72,60 

   
5 416 

Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

60.000,00 0,04 0,00 0,00 

   6 422 Трошкови путовања 150.000,00 0,10 20.939,97 13,96 

   7 423 Услуге по уговору 14.777.000,00 10,25 13.500.961,43 91,36 

   
8 465 

Остале дотације и 
трансфери 

1.051.800,00 0,73 1.013.440,71 96,35 

   
9 481 

Дотације невладиним 
организацијама 

139.000,00 0,10 0,00 0,00 

   
9/1 485 

Накнада штете за повреде 
или штету нанету од стране 
државних органа 

         52.250,00 0,04 52.249,52 100,00 

     Укупно за функцију 111 19.981.650,00 13,86 17.895.306,43 89,56 

     Укупно Раздео 1 19.981.650,00 13,86 17.895.306,43 89,56 

2     ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ И 
ВЕЋЕ ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

    

 2.1    ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

    

  111   Извршни и законодавни 
органи 

    

   10 411 Плате и додаци запослених  3.962.900,00 2,75 3.961.623,70 99,97 

   11 412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 

710.000,00 0,49 709.131,07 99,88 

   11/1 413 Накнаде у натури 8.000,00 0,01 8.000,00 100,00 

   12 414 Социјална давања 
запосленима 

178.900,00 0,12 0,00 0,00 

   13 415 Накнаде за запослене 80.000,00 0,06 79.101,00 98,88 

   14 416 Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

60.000,00 0,04 0,00 0,00 

   15 422 Трошкови путовања 300.000,00 0,21 165.929,69 55,31 

   16 423 Услуге по уговору 300.000,00 0,21 161.729,20 53,91 

   17 465 Остале дотације и 
трансфери 

530.600,00 0,37 529.922,83 99,87 

     Укупно за функцију 111 6.130.400,00 4,26 5.615.437,49 91,60 

     Укупно за главу 2.1 6.130.400,00 4,26 5.615.437,49 91,60 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 56                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. јун 2018. године 
 

 
 

 

 2.2    ВЕЋЕ ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

    

  411   Општи економски и 
комерцијални послови 

    

   18 463 Трансфери осталим 
нивоима власти 

2.000.000,00 1,39 1.050.000,00 52,50 

     Укупно за функцију 411 2.000.000,00 1,39 1.050.000,00 52,50 

  070   Социјална помоћ 
угроженом становништву 
некласификована на 
другом месту 

    

   19 463 Трансфери осталим 
нивоима власти 

1.267.400,00 0,88 1.267.400,00 100,00 

   19/1 472 Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 

489.406,25 0,34 223.218,75 45,61 

   20 481 Дотације невладиним 
организацијама 

1.250.000,00 0,87 266.215,00 21,30 

     Укупно за функцију 070 3.006.806,25 2,09 1.756.833,75 58,43 

  820   Услуге културе     

   21 465 Остале дотације и 
трансфери 

300.000,00 0,21 300.000,00 100,00 

   22 481 Дотације невладиним 
организацијама 

1.600.000,00 1,11 1.202.550,00 75,16 

     Укупно за функцију 820 1.900.000,00 1,32 1.502.550,00 79,08 

  830   Услуге емитовања и 
издаваштва 

    

   23 423 Услуге по уговору 110.000,00 0,08 109.136,47 99,21 

   24 454 Субвенције приватним 
предузећима 

1.170.000,00 0,81 1.170.000,00 100,00 

   25 481 Дотације невладиним 
организацијама 

220.000,00 0,15 220.000,00 100,00 

     Укупно за функцију 830 1.500.000,00 1,04 1.499.136,47 99,94 

  810   Услуге рекреације и 
спорта 

    

   26 481 Дотације невладиним 
организацијама 

3.350.000,00 2,32 3.028.280,00 90,40 

     Укупно за функцију 810 3.350.000,00 2,32 3.028.280,00 90,40 

  150   Опште јавне услуге – 
истраживање и развој 

    

   27  Услуге по уговору 1.373.477,98 0,95 1.373.477,98 100,00 

   28 481 Дотације невладиним 
организацијама 

1.400.000,00 0,97 306.000,00 21,86 

     Укупно за функцију 150 2.773.477,98 1,92 1.679.477,98 60,55 

  111   Извршни и законодавни 
органи 

    

   29 411 Плате и додаци запослених  6.894.500,00 4,78 4.953.708,63 71,85 

   30 412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 

1.234.000,00 0,86 886.713,80 71,86 

   30/1 413 Накнаде у натури 4.000,00 0,00 4.000,00 100,00 

   31 414 Социјална давања 
запосленима 

251.300,00 0,17 0,00 0,00 

   32 415 Накнаде за запослене 110.000,00 0,08 85.140,00 77,40 

   33 416 Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

60.000,00 0,04 0,00 0.00 

   34 422 Трошкови путовања 533.241,08 0,37 359.405,55 67,40 

   35 423 Услуге по уговору 2.797.103,96 1,94 2.797.103,96 100,00 

   35/1 463 Трансфери осталим 
нивоима власти 

700.000,00 0,49 521.367,80 74,48 

   36 465 Остале дотације и 931.000,00 0,65 658.998,60 70,78 



 

 
 
 
 
 
18. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 11 
 

 
 

 

трансфери 

   37 481 Дотације невладиним 
организацијама 

500.000,00 0,35 369.862,00 73,97 

     Укупно за функцију 111 14.015.145,04 9,73 10.636.300,34 75,89 

     Укупно за главу 2.2 28.545.429,27 19,81 21.152.578,54 74,10 

     Укупно за раздео 2 34.675.829,27 24,07 26.768.016,03 77,20 

3     УПРАВА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

    

  630   Водоснабдевање     

   38 425 Текуће поправке и 
одржавање 

2.550.000,00 1,77 1.933.220,00 75,81 

     Укупно за функцију 630 2.550.000,00 1,77 1.933.220,00 75,81 

  130   Опште услуге     

   39 411 Плате и додаци запослених 
(зараде) 

31.297.800,00 21,71 26.891.902,77 85,92 

   40 412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 

5.601.600,00 3,89 4.813.712,09 85,93 

   40/1 413 Накнаде у натури 76.000,00 0,05 76.000,00 100,00 

   41 414 Социјална давања 
запосленима 

2.436.700,00 1,69 1.011.117,71 41,50 

   42 415 Накнаде за запослене 1.280.000,00 0,89 1.050.177,13 82,05 

   43 416 Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

480.000,00 0,33 399.159,80 83,16 

   44 421 Стални трошкови 8.710.000,00 6,04 7.654.052,69 87,88 

   45 422 Трошкови путовања 400.000,00 0,28 89.741,75 22,44 

   46 423 Услуге по уговору 7.000.000,00 4,86 5.108.542,54 72,98 

   47 424 Специјализоване услуге 2.500.000,00 1,73 1.199.975,41 48,00 

   48 425 Текуће поправке и 
одржавање 

1.230.00,00 0,85 464.894,70 37,80 

   49 426 Материјал 2.610.000,00 1,81 2.302.115,11 88,20 

   50 441 Отплата домаћих камата 10.000,00 0,01 0,00 0,00 

   51 465 Остале дотације и 
трансфери 

3.686.300,00 2,56 3.228.877,25 87,59 

   52 481 Дотације невладиним 
организацијама 

100.000,00 0,07 0,00 0,00 

   53 482 Порези, обавезне таксе, 
казне и пенали 

100.000,00 0,07 55.031,81 55,03 

   53/1 483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

103.120,34 0,07 103.120,34 100,00 

   54 499 Средства резерве – стална 
буџетска резерва 

660.000,00 0,46 0,00 0,00 

   55 499 Средства резерве –текућа 
буџетска резерва 

1.594.242,20 1,11 0,00 0,00 

   56 512 Машине и опрема 800.000,00 0,55 685.571,40 85,70 

   57 513 Остале некретн. и опрема 761.758,19 0,53 781.758,19 100,00 

   58 515 Нематеријална имовина 50.000,00 0,03 0,00 0,00 

     Укупно за функцију 130 71.487.520,73 49,59 55.895.750,69 78,19 

  620   Развој заједнице     

   59 426 Материјал 1.550.000,00 1,08 887.030,68 57,23 

   59/1 481 Дотације невладиним 
организацијама 

1.300.000,00 0,90 1.139.956,02 87,69 

   60 513 Остале некретнине и 
опрема 

7.525.000,00 5,22 0,00 0,00 

     Укупно за функцију 620 10.375.000,00 7,20 2.026.986,70 19,54 

     Укупно за функцију 830 2.340.000,00 1,71 1.880.624,87 80,37 

  474   Вишенаменски развојни 
пројекти 

    

   61 426 Материјал 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 56                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. јун 2018. године 
 

 
 

 

   62 426 Материјал 300.000,00 0,21 0,00 0,00 

   63 424 Специјализоване услуге 250.000,00 0,17 0,00 0,00 

   64 513 Остале некретнине  и 
опрема 

1.300.000,00 0,90 0,00 0,00 

   64/1 423 Услуге по уговору 645.477,80 0,45 621.638,31 96,31 

   64/2 426 Материјал 10.000,00 0,01 9.360,00 93,60 

   64/3 421 Стални трошкови 93.500 0,06 77.177,20 82,54 

   64/4 423 Услуге по уговору 1.475.303,00 1,02 1.355.471,89 91,88 

   64/5 426 Материјал 102.100,00 0,07 95.058,50 93,10 

   64/6 512 Машине и опрема 245.000,00 0,17 228.728,30 93,36 

   64/7 423 Услуге по уговору 387.286,68 0,27 379.206,68 97,91 

   64/8 426 Материјал 6.000,00 0,00 5.998,20 99.97 

   64/9 423 Услуге по уговору 290.465,01 0,20 290.345,01 99,96 

   64/10 426 Материјал 6.000,00 0,00 5.610,00 93,50 

     Укупно за функцију 474 5.111.132,49 3,53 3.068.594,09 60,04 

     Укупно за Раздео 3 89.523.653,22 62,09 62.924.551,48 70,29 

     УКУПНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ 

144.181.132,49 100,00 107.587.873,94 74,62 

 
ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 11. 

Завршни рачун буџета Градске општине Пантелеј за 2017. годину садржи: 
1) Биланс стања на дан 31.12.2017. године; 
2) Биланс прихода и расхода у периоду од 01.01.2017. до 31.12.2017. године; 
3) Извештај о капиталним издацима и примањима у периоду од 01.01.2017. до 31.12.2017 године; 
4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2017. до 31.12.2017. године; 
5) Извештај о извршењу буџета сачињен тако да приказује разлике између одобрених средстава и 

извршења у периоду од 01.01.2017. до 31.12.2017. године; 
6) Извештај о коришћењу средстава текуће буџетске резерве за период од 01.01.2017. године до 

31.12.2017. године; 
7) Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске резерве за период од 01.01.2017. године до 

31.12.2017. године; 
8) Извештај о примљеним донацијама и кредитима, домаћим и иностраним и извршеним отплатама 

дугова у периоду од 01.01.2017. до 31.12.2017. године; 
9) Извештај великих одступања између одобрених средстава и извршења за период 01.01.2017. 

године до 31.12.2017. године; 
10) Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године за период од 01.01.2017. године до 

31.12.2017. године.  
 

Члан 12. 
Извештај о извршењу Одлуке о буџету Градске општине Пантелеј за период 01.01.-31.12.2017. 

године је саставни део ове одлуке. 
Члан 13. 

Одлуку о Завршном рачуну буџета Градске општине Пантелеј за 2017. годину заједно са 
Извештајем о извршењу Одлуке о буџету Градске општине Пантелеј за период 01.01. – 31.12.2017. 
године доставити Секретаријату за финансије Управе Града Ниша, најкасније до 15. јуна 2018. године. 

 
Члан 14. 

 
Ову одлуку објавити у "Службеном листу Града Ниша". 

 
Број:19-2/18-01 
У Нишу, 14.06.2018.године                                                                                                     

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

 
Председник 

Срђан Нешић,с.р. 



 

 
 
 
 
 
18. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 13 
 

 
 

 

 
 3. 

                                                                                                                                                                         
 На основу члана 26. Статута Градске 
општине Пантелеј ("Службени лист Града 
Ниша", број 53/2*017 пречишћен текст), чл. 43. 
и 63. Закона о буџетском систему ("Службени 
гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2016 – испр. 
108/2013, 142/2014,68/2015, 103/2015 и 
99/2016),  
 Скупштина Градске општине Пантелеј, на 
седници одржаној 14. јуна 2018. године,  
донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
У члану 5. Општег дела Одлуке о буџету Градске 

општине Пантелеј за 2018. годину ("Службени лист 
Града Ниша", број 137/2017) врше се следеће 
измене:  
 
1. Класа 3 – Пренета новчана средства буџета из 

претходних година, уписује се износ 
8.110.109,44 динара. 

2. Економска класификација 713120 – Порез на 
имовину, брише се износ 35.000,000,00 и уписује 
износ 31.900.000,00 динара. 

3. Економска класификација 714430 – Комунална 
такса за коришћење рекламних паноа, брише се 
износ 1.400.000,00 и уписује износ 5.000.000.00 
динара 

4. Економска класификација 731250 – Капиталне 
донације од иностраних држава у корист нивоа 
општина, уписује се износ 2.204.000,00 динара 

 
Члан 2. 

 
У Посебном делу Одлуке о буџету Градске 

општине Пантелеј за 2018. годину, у члану 9.  врше 
се следеће измене: 
 
1. Раздео 3 - Веће Градске општине Пантелеј, Глава 

3.1 – Веће Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 1501 - Програм 3 – 
Локални економски развој, програмска активност 
0003 – Подршка економском развоју и промоцији 
предузетништва, функција 411, на позицији 16, 
економска класификација 423 – Услуге по 
уговору, брише се износ 1.000.000,00 и уписује 
износ 1.328.708,00 динара. 

 
2. Раздео 3 - Веће Градске општине Пантелеј, Глава 

3.1 – Веће Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 1501 - Програм 3 – 
Локални економски развој, програмска активност 

0003 – Подршка економском развоју и промоцији 
предузетништва, функција 411, на позицији 16/1, 
економска класификација 426 – Материјал, 
уписује се износ 20.000,00 динара. 

 

3. Раздео 3 - Веће Градске општине Пантелеј, Глава 
3.1 – Веће Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 1501 - Програм 3 – 
Локални економски развој, програмска активност 
0003 – Подршка економском развоју и промоцији 
предузетништва, функција 411, на позицији 16/2, 
економска класификација 423 – Услуге по 
уговору, уписује се износ 398.612,00 динара. 

 

4. Раздео 3 - Веће Градске општине Пантелеј, 
Глава 3.1 – Веће Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 1501 - Програм 3 – 
Локални економски развој, програмска 
активност 0003 – Подршка економском развоју 
и промоцији предузетништва, функција 411, на 
позицији 16/3, економска класификација 426 – 
Материјал, уписује се износ 6.000,00. динара. 

 

5. Раздео 3 - Веће Градске општине Пантелеј, 
Глава 3.1 – Веће Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 1501 - Програм 3 – 
Локални економски развој, програмска 
активност 0003 – Подршка економском развоју 
и промоцији предузетништва, функција 411, на 
позицији 17, економска класификација 463 – 
Трансфери осталим нивоима власти, брише 
се износ 1.400.000,00 и уписује се износ  2. 
6.000.000,00 динара. 
 

6. Раздео 3 – Веће Градске општине Пантелеј, 
Глава 3.1 – Веће Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 1501 - Програм 3 – 
Локални економски развој, програмска 
активност 0003 – Подршка економском развоју 
и промоцији предузетништва, функција 411, 
извори финансирања за функцију 411: 01 – 
Приходи из буџета, брише се износ од 
2.400.000,00 и уписује износ 2.600.000,00 и 07 
– Трансфери од других нивоа власти износ 
1.753.320,00 динара. 

 
7. Раздео 3 - Веће Градске општине Пантелеј, 

Глава 3.1 – Веће Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 0101 - Програм 5 – 
Пољопривреда и рурални развој, програмска 
активност 0001 – Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној 
заједници, функција 421, на позицији 19, 
економска класификација 465 – Остале 
дотације и трансфери, брише се износ 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 56                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. јун 2018. године 
 

 
 

 

1.000.000,00 динара и уписује се износ 
500.000,00 динара.  

 

8.    Раздео 3 - Веће Градске општине Пантелеј, 
Глава 3.1 – Веће Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 0101 - Програм 5 – 
Пољопривреда и рурални развој, програмска 
активност 0001 – Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној 
заједници, функција 421, извори финансирања 
за функцију 421: 01 – Приходи из буџета, 
брише се износ 1.100.000,00 и уписује износ 
600.000,00 динара.  
 

9. Раздео 3 - Веће Градске општине Пантелеј - 
Глава 3.1 – Веће Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 0901 - Програм 11 
– Социјална и дечија заштита, програмска 
активност 0008 – Подршка особама са 
инвалидитетом, функција 070, на позицији 23, 
економска класификација 481 – Дотације 
невладиним оганизацијама, брише се износ 
1.500.000,00 и уписује износ 3.500.000,00 
динара.  

 

10. Раздео 3 - Веће Градске општине Пантелеј - 
Глава 3.1 – Веће Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 0901 - Програм 11 
– Социјална и дечија заштита, програмска 
активност 0008 – Подршка особама са 
инвалидитетом, функција 070, извори 
финансирања за функцију 070: 01 – Приходи 
из буџета брише се износ 1.500.000,00 и 
уписује 3.500.000,00 динара. 
 

11. Раздео 4 - Управа Градске општине Пантелеј - 
Глава 4.1 – Управа Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 1102 - Програм 2 – 
Комуналне делатности, програмска активност 
0008 – Управљање и снабдевање водом за 
пиће, функција 630, на позицији 40, економска 
класификација 425 – Текуће поправке и 
одржавање, брише се износ 2.076.000,00 и 
уписује износ 2.126.000,00 динара. 

 

12. Раздео 4 - Управа Градске општине Пантелеј - 
Глава 4.1 – Управа Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 1102 - Програм 2 – 
Комуналне делатности, програмска активност 
0008 – Управљање и снабдевање водом за 
пиће, функција 630, извори финансирања за 
функцију 630: 01 – Приходи из буџета, брише 
се износ 3.076.000,00 и уписује износ 
3.126.000,00 динара.  

 

13. Раздео 4 – Управа Градске општине Пантелеј, 
Глава 4.1 – Управа Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 0602 - Програм 15 
– Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, 
функција 130, на позицији 54, економска 
класификација 465 – Остале дотације и 
трансфери, брише се износ 3.579.000,00 и 
уписује износ 3.745.789,44 динара. 

 

14. Раздео 4 – Управа Градске општине Пантелеј, 
Глава 4.1 – Управа Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 0602 - Програм 15 
– Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, 
функција 130, извори финансирања за 
функцију 130: 01 – приходи из буџета, брише 
се износ 74.301.800,00 и уписује износ 
74.305.499,84 динара и 13 – Нераспоређени 
вишак прихода из ранијих година уписује се 
износ 163.089,60. 

 

15. Раздео 4 – Управа Градске општине Пантелеј, 
Глава 4.1 – Управа Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 0602 - Програм 15 
– Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, 
функција 620, на позицији 62, економска 
класификација 423 – Услуге по уговору, брише 
се износ од  3.500.000,00 и уписује износ 
4.475.000,00 динара. 

 

16. Раздео 4 – Управа Градске општине Пантелеј, 
Глава 4.1 – Управа Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 0602 - Програм 15 
– Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, 
функција 620, на позицији 63, економска 
класификација 426 - Материјал, брише се 
износ од  1.000.000,00 и уписује износ 
25.000,00 динара. 

 

17. Раздео 4 – Управа Градске општине Пантелеј, 
Глава 4.1 – Управа Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 0602 - Програм 15 
– Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, 
функција 620, на позицији 64, економска 
класификација 481 – Дотације невладиним 
организацијама, брише се износ од 



 

 
 
 
 
 
18. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 15 
 

 
 

 

1.000.000,00 и уписује износ 1.500.000,00 
динара. 

 

18. Раздео 4 – Управа Градске општине Пантелеј, 
Глава 4.1 – Управа Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 0602 - Програм 15 
– Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, 
функција 620, на позицији 65, економска 
класификација 513 – Остале некретнине и 
опрема, брише се износ од 16.100.000,00 и 
уписује износ 16.640.000,00 динара.  

 

19. Раздео 4 – Управа Градске општине Пантелеј, 
Глава 4.1 – Управа Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 0602 - Програм 15 
– Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, 
функција 620, извори финансирања за 
функцију 620: 01 – Приходи из буџета, брише 
се износ 21.600.000, и уписује износ 
14.692.980,16 и 13 – Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 7.947.019,84 
динара. 

  
20. Раздео 4 – Управа Градске општине Пантелеј, 

Глава 4.1 – Управа Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 0602 - Програм 15 
– Опште услуге локалне самоуправе, Пројекат 
П1: „Креирање услова за бољу приступачност 
туристичким атракцијама у Пантелеју и Лому 
побољшањем туристичке инфраструктуре и 
повећањем броја туриста“ , функција 474, на 
позицији 65/1, економска класификација 422 – 
Трошкови путовања, уписује се износ 
14.200,00 динара. 

 
21. Раздео 4 – Управа Градске општине Пантелеј, 

Глава 4.1 – Управа Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 0602 - Програм 15 
– Опште услуге локалне самоуправе, Пројекат 
П1: „Креирање услова за бољу приступачност 
туристичким атракцијама у Пантелеју и Лому 
побољшањем туристичке инфраструктуре и 
повећањем броја туриста“, функција 474, на 
позицији 65/2, економска класификација 423 – 
Услуге по уговору, уписује се износ 
1.781.700,00 динара. 

 
22. Раздео 4 – Управа Градске општине Пантелеј, 

Глава 4.1 – Управа Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 0602 - Програм 15 
– Опште услуге локалне самоуправе, Пројекат 
П1: „Креирање услова за бољу приступачност 
туристичким атракцијама у Пантелеју и Лому 
побољшањем туристичке инфраструктуре и 

повећањем броја туриста“, функција 474, на 
позицији 65/3, економска класификација 424 – 
Специјализоване услуге, уписује се износ 
4.214.000,00 динара. 

 
23. Раздео 4 – Управа Градске општине Пантелеј, 

Глава 4.1 – Управа Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 0602 - Програм 15 
– Опште услуге локалне самоуправе, Пројекат 
П1: „Креирање услова за бољу приступачност 
туристичким атракцијама у Пантелеју и Лому 
побољшањем туристичке инфраструктуре и 
повећањем броја туриста“, функција 474, на 
позицији 65/4, економска класификација 426 – 
Материјал, уписује се износ 10.000,00 динара. 

 

24. Раздео 4 – Управа Градске општине Пантелеј, 
Глава 4.1 – Управа Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 0602 - Програм 15 
– Опште услуге локалне самоуправе, Пројекат 
П1: „Креирање услова за бољу приступачност 
туристичким атракцијама у Пантелеју и Лому 
побољшањем туристичке инфраструктуре и 
повећањем броја туриста“, функција 474, на 
позицији 65/5, економска класификација 512 – 
Машине и опрема, уписује се износ 84.100,00 
динара. 

 

25. Раздео 4 – Управа Градске општине Пантелеј, 
Глава 4.1 – Управа Градске општине Пантелеј, 
програмска класификација 0602 - Програм 15 
– Опште услуге локалне самоуправе, Пројекат 
П1: „Креирање услова за бољу приступачност 
туристичким атракцијама у Пантелеју и Лому 
побољшањем туристичке инфраструктуре и 
повећањем броја туриста“, функција 474, 
извор финансирања за функцију 474: 01 – 
Приходи из буџета, уписује се износ 
3.900.000,00 динара и 05 – Донације од 
иностраних земаља, износ 2.204.000,00 
динара 

 
Члан 3. 

 
Одлуку објавити у "Службеном листу Града 

Ниша". 
 
Број:  19-3/18-01 
У Нишу, 14.06.2018.године                                                                                                     

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ПАНТЕЛЕЈ 
 

                                                                                                                          
Председник 

                                                                                                                                                                                                                                         
Срђан Нешић,с.р.  

 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 56                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. јун 2018. године 
 

 
 

 

 4. 
На основу члана 34 Статута Градске 

општине Пантелеј ("Службени лист Града 
Ниша", број 53/17 пречишчен текст) и члана 45. 
Пословника Скупштине Градске општине 
Пантелеј ("Службени лист Града Ниша", број 
53/17), 
 Скупштина Градске општине Пантелеј, на 
седници одржаној 14. јуна  2018. године, донела 
је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЧЛАНА 

КОМИСИЈЕ ЗА ЕКОЛОГИЈУ, ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ, ЗАШТИТУ 

СПОМЕНИКА И РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

 
I 

 Престаје мандат Синиши Поповићу, члану 
Комисије за екологију, заштиту животне 
средине, заштиту споменика и развој туризма 
Скупштине Градске општине Пантелеј. 
 

II 
 Решење објавити у "Службеном листу 
Града Ниша". 
 
Број: 19-6   /18-01 

   У Нишу, 14.06.2018.године                                                                                                     
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ПАНТЕЛЕЈ 

 
Председник 

Срђан Нешић,с.р. 
 

 5. 
На основу члана 34 Статута Градске 

општине Пантелеј ("Службени лист Града 
Ниша", број 53/17 пречишчен текст) и члана 45 
Пословника Скупштине Градске општине 
Пантелеј ("Службени лист Града Ниша", број 
53/17), 
 Скупштина Градске општине Пантелеј, на 
седници одржаној 14. јуна 2018. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ И СЕОСКОГ 

ПОДРУЧЈА 

 

I 
  Разрешава се члан  Комисије за развој 
пољопривреде и сеоског подручја  Скупштине 
Градске општине Пантелеј, Бранислав Мишић. 
 

 

II 
Решење објавити у «Службеном листу 

Града Ниша». 
 
Број: 19-7  /18-01 

   У Нишу, 14.06.2018.године                                                                                                     
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ПАНТЕЛЕЈ 

 
Председник 

Срђан Нешић,с.р. 
 
 6. 
 

На основу члана 34 Статута Градске 
општине Пантелеј ("Службени лист Града Ниша" 
број 53/17 пречишчен текст) и члана 45 
Пословника Скупштине Градске општине 
Пантелеј ("Службени лист Града Ниша", број 
53/17), 
 Скупштине Градске општине Пантелеј, на 
седници одржаној 14. јуна 2018. године, донела 
је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ И СЕОСКОГ 

ПОДРУЧЈА 

 

I 
 

1. У Комисију за развој пољопривреде 
и сеоског подручја за члана комисије 
изабран је ЈОВИЦА ИЦИЋ. 

 
 
II 
 

 Решење објавити у "Службеном листу 
Града Ниша". 
 
 Број:  19-8   /18-01 

    У Нишу, 14.06.2018.године                                                                                                     
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ПАНТЕЛЕЈ 

 
Председник 

Срђан Нешић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
18. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 17 
 

 
 

 

 7. 
 

На основу члана 34 Статута Градске 
општине Пантелеј ("Службени лист Града 
Ниша", број 53/17 пречишчен текст) и члана 45. 
Пословника Скупштине Градске општине 
Пантелеј ("Службени лист Града Ниша", број 
53/17), 
 Скупштина Градске општине Пантелеј, на 
седници одржаној 14. јуна 2018. године, донела 
је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈE ЗА 

ЗДРАВСТВЕНУ И СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ 

 
I 
 

 1. Разрешава се члан Комисијe за 
здравствену и социјалну заштиту Скупштине 
Градске општине Пантелеј, БОЈАН 
ЖАРКОВИЋ. 
 

II 
 

 Решење објавити у "Службеном листу 
Града Ниша". 
 
Број:   19-9  /18-01 

   У Нишу, 14.06.2018.године                                                                                                     
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ПАНТЕЛЕЈ 

 
Председник 

Срђан Нешић,с.р. 
 

 8. 
         

На основу члана 34. Статута Градске 
општине Пантелеј ("Службени лист Града 
Ниша", број 53/17 пречишчен текст) и члана 45. 
Пословника Скупштине Градске општине 
Пантелеј ("Службени лист Града Ниша", број 
53/17), 
 Скупштина Градске општине Пантелеј, на 
седници одржаној 14. јуна 2018. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА 

КОМИСИЈE ЗА ЗДРАВСТВЕНУ И 

СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 

 
I 

 У Комисију за здравствену и социјалну 
заштиту, за члана комисије изабран је  ДЕЈАН 
ЂОРЂЕВИЋ.  

II 
 Решење објавити у "Службеном листу 
Града Ниша". 
 
Број:19-10  /18-01 

   У Нишу, 14.06.2018.године                                                                                                     
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ПАНТЕЛЕЈ 

 
Председник 

Срђан Нешић,с.р. 
 
 

 9. 
На основу члана 34 Статута Градске 

општине Пантелеј ("Службени лист Града 
Ниша", број 53/17 пречишчен текст) и члана 45. 
Пословника Скупштине Градске општине 
Пантелеј ("Службени лист Града Ниша", број 
53/17), 
 Скупштина Градске општине Пантелеј, на 
седници одржаној 14. јуна 2018. године, донела 
је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

КОМИСИЈE ЗА ПРИВРЕДУ И РАЗВОЈ 

 
 
I 
 

  Разрешава се председник Комисијe за 
привреду и развој Скупштине Градске општине 
Пантелеј,  ЖАРКО СТОЈИЧИЋ. 
 

II 
 

 Решење објавити у "Службеном листу 
Града Ниша". 
 
 
Број:19-11 /18-01 

    У Нишу, 14.06.2018.године                                                                                                     
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ПАНТЕЛЕЈ 

 
 

Председник 
Срђан Нешић,с.р. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 56                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. јун 2018. године 
 

 
 

 

 
 

 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 

 

 10. 
 

 



 

 
 
 
 
 
18. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 19 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 56                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. јун 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
18. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 21 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 56                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. јун 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
18. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 23 
 

 
 

 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 56                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. јун 2018. године 
 

 
 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
18. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 25 
 

 
 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 56                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. јун 2018. године 
 

 
 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
18. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 27 
 

 
 

 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 56                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. јун 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
18. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 29 
 

 
 

 

 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 56                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. јун 2018. године 
 

 
 

 

 
 

 
 



 

 
 
 
 
 
18. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 31 
 

 
 

 

 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 56                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. јун 2018. године 
 

 
 

 

 

 
 



 

 
 
 
 
 
18. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 33 
 

 
 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 56                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. јун 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
18. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 35 
 

 
 

 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 56                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. јун 2018. године 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
18. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 37 
 

 
 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 56                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. јун 2018. године 
 

 
 

 

 

 
 



 

 
 
 
 
 
18. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 39 
 

 
 

 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 56                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. јун 2018. године 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
18. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 41 
 

 
 

 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 56                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. јун 2018. године 
 

 
 

 

 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
18. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 43 
 

 
 

 

 
 
                                                                                                              Горан Миљковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 56                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. јун 2018. године 
 

 
 

 

 

 
С  А Д  Р  Ж А Ј  

 
 

  

Град Ниш 

Градоначелник 

 

1. Решење о образовању Комисије за спровођење Конкурса за избор програма и 
пројеката од јавног интереса у области борачко-инвалидске заштите  ..............  

 
1 

   
 

 

Градска општина Пантелеј 

 

 

2. Одлука о Завршном рачуну буџета Градске општине Пантелеј за 2017. годину 
 

2 

3. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету Градске општине Пантелеј за 
2018. годину.....................................................................................................................  

 
13 

4. 
Решење о престанку мандата члана Комисије за екологију, заштиту животне 
средине, заштиту споменика и развој туризма......................................................... 

 
14 

5. 
Решење о разрешењу члана Комисије за пољопривреду и развој сеоског 
подручја........................................................................................................................... 

 
14 

6. Решење о избору члана Комисије за пољопривреду и развој сеоског подручја 14 
 

7. Решење о разрешењу члана Комисије за здравствену и социјалну заштиту ...  
 

17 

8. Решење о избору члана Комисије за здравствену и социјалну заштиту ...........  
 

17 

9. Решење о разрешењу председника Комисије за привреду и развој...................  17 
   
 

 

Општина Бела Паланка 

 

 

10. Одлука о расписивању Јавног огласа за давање у закуп и на коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини у општини Бела Паланка ......  

 
10 

 Оглас за прикупљање писаних понуда за давање у закуп и на коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини у општини Бела Паланка ........  

 
10 

   
   

 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


